[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯЖЕЛБИЦКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05.2025 г. № 177

с. Яжелбицы

«О внесении изменений в Положение
«О приватизации муниципального имущества
Яжелбицкого сельского поселения»,

 утвержденное решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения Валдайского района Новгородской области от 29.05.2020 №225»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  руководствуясь Уставом    Яжелбицкого сельского поселения Валдайского района Новгородской области, Совет  депутатов Яжелбицкого сельского поселения Валдайского района Новгородской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О приватизации муниципального имущества Яжелбицкого сельского поселения», утвержденное решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения Валдайского района Новгородской области от 29.05.2020 №225 (далее – Положение) следующие изменения.

1.1. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.3.1 следующего содержания:

«4.3.1 Прогнозный план в течение 15 календарных дней со дня утверждения, размещается Администрацией Яжелбицкого сельского поселения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации».

1.5. Пункт 5.2. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения, за исключением решений об условиях приватизации государственного и муниципального имущества, которая осуществляется способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".»

1.6. Подпункт 13 пункта 5.6 Положения изложить в следующей редакции:

«13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения);»

1.7. Подпункты 5 и 6 пункта 5.10 Положения изложить в следующей редакции:

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который подал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", лица, признанного единственным участником продажи государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества.»

1.8. Подпункт 6 пункта 6.1 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6) продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене».

1.9. Пункт 7.10. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.10. При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена муниципального имущества устанавливается в размере 5 процентов от цены первоначального предложения, указанной в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, если иное не установлено Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Если цена первоначального предложения, указанная в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, составляет более 20 миллионов рублей, минимальная цена муниципального имущества при продаже по минимально допустимой цене устанавливается в размере 10 процентов от такой цены первоначального предложения.»

1.10. В подпункте 1 пункта 8.1.1 раздела 8 Положения слова «в течение двух и более лет» заменить на слова «в течение одного года и более».
2. Решение опубликовать на официальном сайте Администрации Яжелбицкого сельского поселения и в информационном бюллетене «Яжелбицкий вестник».
Глава сельского поселения                                                                                  А.И. Иванов